Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2017 года										№ 526

с. Верх-Усугли

Об утверждении перечня объектов повышенной опасности, представляющих химическую, радиационную, биологическую, пожарную и другие опасности, объекты с массовым пребыванием людей, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической      защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», руководствуясь статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, постановляет:

1. Утвердить перечень объектов повышенной опасности представляющих химическую, радиационную, биологическую, пожарную и другие опасности, объекты с массовым пребыванием людей, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район» (Приложение №1)
2. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» №265 от 25.05.2015 года «Об утверждении перечня объектов повышенной опасности, представляющие химическую, радиационную, биологическую, пожарную и другие опасности, объекты с массовым пребыванием людей, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
- Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» №434 от 17.08.2015 года «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 25 мая 2015 года № 265 «Об утверждении перечня объектов повышенной опасности, представляющие химическую, радиационную, биологическую, пожарную и другие опасности, объекты с массовым пребыванием людей, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;
- Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» №48 от 16.02.2017 года «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 25 мая 2015 года № 265 «Об утверждении перечня объектов повышенной опасности, представляющие химическую, радиационную, биологическую, пожарную и другие опасности, объекты с массовым пребыванием людей, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»
3.	Настоящее Постановление опубликовать в газете "Вести Севера" и разместить на сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Руководитель администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

М.Г. Горнов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
муниципального района
«Тунгокоченский  район»
от 27 ноября 2017 года № 526
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов повышенной опасности, представляющие химическую, радиационную, биологическую, пожарную и другие опасности, объекты с массовым пребыванием людей, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»
	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	1.	Объекты жизнеобеспечения и повышенной опасности

	1.1.
	Жарчинский водовод
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Молодежная

	1.2.
	УФК по Забайкальскому краю
	с. Верх-Усугли, ул. Советская, 13

	1.3.
	Холбонская электроподстанция
	п. Вершино-Дарасунский (без адреса)

	1.4.
	Ростелеком село Верх-Усугли
	с. Верх-Усугли, ул. Первомайская, 10 а

	1.5.
	Ростелеком поселок Вершино-Дарасунский
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Центральная, 19

	2. Объекты, представляющие химическую, радиационную,
биологическую, пожарную и другие опасности

	2.1.
	ООО «Дарасунский рудник» (базисный склад ВВ, цианидов, АЗС)
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Футбольная, 15

	2.2.
	ООО ТД «Гарсонуйский ГОК» (подземная раздаточная камера ВМ)
	-

	2.3.
	АЗС № 37
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Юбилейная

	2.4.
	АЗС № 50
	с. Верх-Усугли, ул. Новая, 2а

	3.	Объекты с массовым пребыванием людей

	3.1.
	Администрация муниципального района «Тунгокоченский район»
	с. Верх-Усугли, ул. Пролетарская, 1а

	3.2.
	Администрация городского поселения «Вершино-Дарасунский»
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Центральная, 19

	3.3.
	ГУЗ «Тунгокоченская ЦРБ»
	с. Верх-Усугли, ул. Строителей, 20

	3.4.
	Читинский ОСБ № 8600/097
	с. Верх-Усугли, ул. Первомайская

	3.5.
	Читинский ОСБ № 8600/098
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Октябрьская, 10

	3.6.
	МБОУ Верх-Усуглинская СОШ
	с. Верх-Усугли, ул. Школьная, 7а

	3.7.
	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида с. Верх-Усугли
	с. Верх-Усугли, ул. Советская, 2

	3.8.
	МБУК Районный дом культуры «Рубин» с. Верх-Усугли
	с. Верх-Усугли, ул. Клубная, 1

	3.9.
	МБОУ ДОД ДШИ с. Верх-Усугли
	с. Верх-Усугли, ул. Пролетарская

	3.10.
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Титан»
	с. Верх-Усугли, ул. Первомайская

	3.11.
	п. Вершино-Дарасунский, площадь Октября
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Октябрьская, 1а

	3.12.
	МБУК Развлекательно-информационный центр п. Вершино-Дарасунский
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Комсомольская, 2

	3.13.
	МБОУ ДОД ДШИ п. Вершино-Дарасунский
	п. Вершино-Дарасунский, пер. Западный, 39

	3.14.
	МБОУ Вершино-Дарасунская средняя общеобразовательная школа
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Подгорная, 1

	3.15.
	МБОУ Байкальская средняя общеобразовательная школа п. Вершино-Дарасунский
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Циборо, 1

	3.16
	МБОУ Вершино-Дарасунская начальная общеобразовательная школа
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Центральная, 31

	3.17.
	МБДОУ Вершино-Дарасунский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Юбилейная, 1

	3.18.
	МБДОУ Центр развития ребенка детский сад № 4 п. Вершино-Дарасунский
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Каменистая, 1

	3.19.
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Самородок»
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Профсоюзная, 3

	3.20.
	МБОУ ДОД детский дом творчества
	п. Вершино-Дарасунский, ул. Дарасунская, 98

	3.21.
	с. Усугли, территория за зданием по ул. Советская, 32
	с. Усугли, ул. Советская, 32

	3.22.
	МУК Сельский центр досуга с. Усугли
	с. Усугли, пер. Кооперативный, 5а

	3.23.
	МБОУ Усуглинская основная общеобразовательная школа
	с. Усугли, ул. Октябрьская, 2а

	3.24.
	МБ ДОУ Усуглинский детский сад
	с. Усугли, ул. Советская, 48

	3.25.
	с. Тунгокочен, территория  перед  зданием метеостанции по ул. Центральная, 1а
	с. Тунгокочен, ул. Центральная, 1а

	3.26.
	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида с. Тунгокочен
	с. Тунгокочен, ул. Рабочая, 8

	3.27.
	МБОУ Тунгокоченская средняя общеобразовательная школа
	с. Тунгокочен, ул. Центральная, 1

	3.28.
	МБУК Этнографический социокультурный центр с.Тунгокочен
	с. Тунгокочен, ул. Центральная, 7

	3.29.
	МБУК Сельский центр досуга с. Кыкер
	с. Кыкер, ул. Победы, 26

	3.30.
	МБОУ Кыкерская средняя общеобразовательная школа
	с. Кыкер, ул. Победы, 28б

	3.31.
	с. Нижний-Стан, территория в  северо-восточном
направлении от здания по ул. Клубная, 1
	с. Нижний-Стан, ул. Клубная, 1

	3.32.
	МБУК Культурно-спортивный комплекс с. Нижний-Стан
	с. Нижний-Стан, ул. Клубная, 1

	3.33.
	МБОУ Нижне-Станская основная общеобразовательная школа
	с. Нижний-Стан, ул. Октябрьская, 69

	3.34.
	МБДОУ Нижне-Станский детский сад
	с. Нижний-Стан, ул. Номоконова, 18